Муниципальное казённое учреждение
«Управление образования администрации муниципального образования
«город Саянск»

ПРИКАЗ
28.08.2019                                                                           № 116- 26-328
г. Саянск

Об утверждении Положения о муниципальной системе оценки качества образования в образовательных учреждениях муниципальной системы образования «город Саянск» Иркутской области

	Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018г. №204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» и в соответствии с  Федеральным Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 №662 «Об осуществлении мониторинга системы образования»,  распоряжением Министерства образования Иркутской области от 28.03.2014 №252-мр «Об утверждении Положения и критериев РСОКО в Иркутской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о муниципальной системе оценки качества образования в образовательных учреждениях муниципальной системы образования «город Саянск» Иркутской области (Приложение 1).
2. [bookmark: _GoBack]Утвердить график проведения мероприятий, направленных на исследование качества образования в муниципальной системе образования г. Саянск в рамках реализации МСОКО на 2019-2020 учебный год (Приложение 2).
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления образования                                                                  Т.Г. Баранец